
 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 
 

Atti  
All’Albo online  

Al Sito Web della Scuola  
 
 
Oggetto:Determina di selezione degli operatori economici per procedere ad ordine 

diretto MePA per acquisire beni e servizi relativi all’attuazione del progetto Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo (FESR) 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-253 La nostra Scuola a distanza  

 
 
CUP: E92G20000960007  
CIG: ZF53062E56 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 
VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) 
n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

 



VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazione nel DL 
56/17;  

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”, 
in particolar modo il Titolo V ATTIVITA' NEGOZIALE (gestione delle negoziazioni);  

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo 
(FESR);  

 
VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 

29-04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 
per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart class per la 
scuola del primo ciclo (FESR);  

 
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. nr.AOODGEFID-10451 del 

5.5.2020 emanata nell’ambito dell’Avviso pubblico prot.nr.AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 finalizzato alla realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo;  

 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 730 del 25.5.2020 relativo al progetto in 

oggetto;  
 
VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica 

relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di 
acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, 
sussiste l’obbligo di approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di 
negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. esclusivamente per i beni 
informatici ma lasciando libere le istituzioni scolastiche di scegliere quale strumento 
Consip utilizzare, senza conferire alcuna priorità alle convenzioni;  

 
VISTO l’art.46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, 

servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e 
di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo 
quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della 
spesa»;  

 
VISTO IL D.L. 76 del 16/07/2020;  
 
RILEVATA l’esigenza di acquisire quanto prima una targa da esporre nell’istituto 

comprensivo di Bernezzo al fine di pubblicizzare l’adesione al Progetto 10.8.6A-
FESRPON-PI-2020-253 La nostra Scuola a distanza;  

 
EFFETTUATA una verifica/analisi della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura 

che si intende acquisire, tramite convenzione CONSIP da cui emerge che non ci 
sono Convenzioni CONSIP;   

 
EFFETTUATA una verifica su Mepa da cui emerge che il GRUPPO SPAGGIARI PARMA 

S.P.A. offre i beni utili per l’istituto comprensivo; 



DETERMINA 
 
Art. 1  
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  
 
Art. 2  
Tra coloro che alla data del presente sono presenti su MEPA con prodotti rispondenti alle 
esigenze della SA, sia per le caratteristiche tecniche sia per il rapporto qualità-prezzo 
congruo con le condizioni di mercato, entro un soddisfacente termine per rispettare 
esigenze della scuola e del bando stesso, sono individuati i seguenti operatori economici ai 
quali inviare l’O.D.A. tramite MEPA:  
 

a) l’operatore economico GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A. con sede a Parma 
(PR) Via Bernini 22/A – P.IVA E CF 00150470342 è attivo nelle aree merceologiche 
del MEPA in cui ricadono i prodotti di interesse per la realizzazione del progetto in 
oggetto 

 

Art. 3  
La presente determina è pubblicata sul sito web dell’Istituzione scolastica 
www.icbernezzo.edu.it. in adempienza alla normativa sulla trasparenza.  
 
 

La Dirigente scolastica reggente 
(Prof.ssa Milva RINAUDO) 

(Documento firmato digitalmente 
ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale) 


